Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale benedictinum - Cod. Schuttern 3

Schuttern, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Proprium de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-22910](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-22910)

*D*ominica Pentecostes

De te leuavi animam meam deus meus in te confido non erubescam neque irideant me inimici mei etiam uniuersi qui te expectant non confundentur. **V**ias tuas domine demonstra michi et semitas tuas edoce me.

Exalta quoniam domine potentiam tuam et ueni; ut ab imminentibus peccatorum uiciorum periculis te mercamur protegente eripit te liberante saluamur. **Psalmus.**

Heres ad Romanos. **S**cientes quia hora est; iam uos de sompno surgere. Hunc enim propropter est uiam salutis; quam cum cre-

didimus. Nox precessit; dies autem appropinquat. Abiciamus ergo opera tenebrarum; et induamus arma lucis, sic ut in die honeste ambulemus. Non in comessationibus et ebrietatibus; non in cubilibus et impudicijs. Non in contumacione et emulacione; sed induimus dominum ihesum christum.

Uniuersi qui te expectant non confundantur domine. **V**ias tuas domine notas fac mihi et semitas tuas edoce me. **Psalmus.** **A**scende nobis domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis.

Qum appropinquasset iherosolimis et uenissent bethsage ad montem oliueti; tunc ihesus misit duos discipulos dicens eis. **I**te in castellum quod contra uos est; et statim inuenietis asinam alligatam et pullum cum ea. **V**olunt et adducite michi. **E**t si

quis vobis aliquid dixe-
rit: dicit quia dominus huius
opus habet, et confestim
dimittet eos. **H**oc autem
totum factum est, ut ad-
impleretur quod dictum
est per prophetam dicentem
Dicit filius syon: ecce
rex tuus venit tibi man-
suetus, sedens super asinam
et pullum filium subuiga-
lis. **F**untes autem disci-
puli: fecerunt sicut pre-
cepit illis ihesus. **E**t addu-
xerunt asinam et pullum
eius; et imposuerunt
super eos vestimenta
sua, et eum desuper sede-
fecerunt. **P**lurima autem
turba: strauerunt vesti-
menta sua in via. **A**lij
autem cadebant ramos de
arboribus; et sternerant
in via. **T**urba autem que
precedebant et que seq-
bantur: clamabant
dicentes. **S**anna filio
dauid: benedictus qui venit

in nomine domini. **offert.**

Ad te domine leuaui animam me-
am deus meus in te confido
non exultent neque irideant
me inimici mei etiam inimici
qui te expectant non confundentur.

Hec sacra nos domine ser-
penti virtute munda-
tos, ad suum faciant pu-
riores venire principium.

Dominus dabit benignitatem. **D**omi-
nitatem et terram nostram dabit
fructum suum. **S**uscipiamus domine misericordiam tu-
am in medio templi tui;
et reparacionis nostre ve-
tustate sollempnia, congru-
is honoribus preceda-
mus. **Quia sancta**

Dopulus syon ecce dominus
veniet ad saluandas
gentes et audiam faciet dominus
gloriam vocis sue in leticia cor-
dis tui. **Qui regis israel in-
tende qui deducas velud ouem**

Exata domine corda no-
stra ad preparandas vni-

genti cui vias: ut per
eius adventu purifica
tis tibi mentibus serui
re iudicamur. **Q**uoniam.

Litres **ad romanos**
Quocumque scripta
sunt ad nostram doctrinam
scripta sunt; ut pro paci
entia et consolatione
scripturarum spem habe
amus. Deus autem pa
cientie et solacii det vo
bis id ipsum sapere in al
terutro per ihu xpm;
ut unanimes uno ore
honorificetis deum et pa
tre dnm nrm ihu xpm. **P**ro
quod suscipite munera;
sicut et xpus suscepit vos
in honore dei. **D**ico enim
xpm ihu ministrum fuisse
securumationis; propter
veritatem dei ad confirman
das promissiones patrum
gentes autem super nos
honorare deum, sicut
scriptum est. **P**ropter hoc con
fitebor tibi in gentibus

dnm; et nomen tuum canta
bo. **E**t iterum dicit: letantur
gentes cum plebe eius. **E**t
iterum laudate omnes
gentes dominum; et magni
ficate eum omnes popu
li. **E**t rursum ysaias di
cit: **E**rit radix yesse; et qui
eriget regere gentes.
in eum gentes sperabunt.
Deus autem spem repleat
vos omni gaudio et
pace in credendo; ut ha
bundetis in spe et virtu
te spiritus sancti. **ps** **E**x syon
spes decorus eius deus mani
feste veniet. **V** Congregate
illi sanctos eius qui ordinaue
runt testamentum eius super sacri
ficia. **A**lla **V** letatus sum
in his que dicitur sunt michi in
domum domini ibimus. **V** **P**ro
tantes erant pedes nri in atris tuis
iherusalem. **scdm lucam.**
In illo t. **D**ixit ihu disci
pulis suis **E**rit signa
in sole et luna et stellis
et in terris pressura ge

cum. p̄ confusione so
nitus maris et fluctuū.
arescentibus hominibus
pre timore et expectatio
ne. que superueniet uni
uerso orbi. Nam virtu
tes celoru mouebuntur
Et tunc videbit filiu ho
minis uenientē i nubi
bus: cū p̄tate magna
et maiestate. His autē
fieri incipientibus: re
spicite et leuate capita
uā. Et dixit illis simili
tudine. Videte ficulnea
et omnes arbores cum
p̄ducunt iam ex se fruc
tum: satis quā p̄pe est
estas. Ita et vos cum vi
deritis hec fieri: scitate
quā p̄pe ē regnū dei. Amē
dico vobis: quia non
preteribit generatio hec
donec omnia fiant. Ce
lum et terra transibūt:
verba autē mea nō t̄si
bunt. **off.** Deus tu duc
tens uiuificabis nos et plebs

tua letabitur in te ostende
bis dñe m̄iam tuā et salu
te tuā da uobis. **Sonū**

Placare q̄s dñe humi
litas nr̄e precibus et
hostis: et ubi nulla sup
petunt suffragia meri
torū: tuis nobis succur
re presidis. **ps. do. Com.**

Ihplm surge et sta in excel
so et uide iocunditate q̄ ueni
et tibi a deo tuo. **plena.**

Repleti cibo spiritualis
alimonie supplices te do
mine deprecamur: ut
huius participacione
misterij. doceas nos ter
rena despiciere: et amare
celestia. **ps. dñi. iii.**

Gaudete in dño semp
iter dico gaudete mode
stia uā nota sit omnib⁹ ho
minibus dñs p̄pe ē nichil sol
licitatis sed in omni orōne
petitiones v̄re inotescāt apd
deum. **ps. dñi. xlii.** dñe terrā
tuam auertisti captiuitatē
iacob. **Gloria. Omnia.**

Furē tuam q̄s dñe
 p̄obus nr̄s acco
 moda: et mentis nr̄e te
 nebras gr̄a tue visitati
 onis illustra Qui cum
Hres *ad corinthios*
 Sic nos existimet
 homo sicut ministros
 xp̄i: et dispensatores mi
 sterorū dei **H**ic iam q̄ri
 tur inter dispensatores
 ut fidelis quis iueniat
Nichil autē pro mini
 mo ē: ut a vobis iudi
 cer. aut ab humano die
 sed neq̄s meip̄m iudico
Nichil enim in consens
 sum: sed in hoc nō iusti
 ficatus sum Qui autē
 iudicat me dñs ē: itaq̄s
 nolite ante tempus iu
 dicare. quoad usq̄s ven
 at dñs qui et illumina
 bit abscondita tenebra
 rum: et manifestabit
 consilia cordū **E**t tunc
 laus erit v̄n̄a usq̄s a deo
Qui sedes dñe sup̄ che **Ex**

rubyn exata potenciā tuā et
 veni **Q**ui regis isrl̄ m̄cedē
 qui deducas velut ovē ioseph
Alla **Ex**ata dñe potenci
 am tuam et veni ut saluos
 facias nos. *sc̄d̄s matth̄m*
In illo t̄. Cum audisset
 iohannes in vinculis
 opem xp̄i: mittēs duos
 de discipulis suis ait il
 li Tu es q̄ venturus es:
 an aliū expectamus.
Et respondens ih̄sus ait
 illis **E**untes renūciate
 iohanni que vidistis
 et audistis **E**cce vident
 claudi ambulare lepro
 si mundantur. surdi
 audiūt. mortui resur
 gunt. pauperes evan
 gelizantur **E**t beatus ē
 qui non fuerit scanda
 lizatus in me **I**llis au
 tem abirentibus: cepit
 ih̄sus dicere ad turbas
 de iohanne **Q**uid existis
 in desertū videre: hanc
 dñe vento agitatam

Ved quid existis in deser-
tum videre: hominem
mollibus vestitū. Ecce
qui mollibus vestiūt
in domibus regū sūt.
Ved quid existis videre
Phetam. Ecce dico vo-
bis et plus q̄ p̄hetā,
hic ē enim de quo scri-
ptum ē: Ecce mitto ange-
lum meū ante faciem
tuam: qui p̄parabit vi-
am tuam ante te. **off.**
Benedixisti dn̄e terrā tuā
auertisti captiuitatē iacob
remisisti iniquitatē plebis tue.
Deuocōnis nr̄e **sc̄re.**
tibi q̄s dn̄e hostia iugi-
ter imoletur, que et sac̄
peringat instituta misse-
ri, et salutare tuū nob̄
mirabiliter opetur. **off.**
Quare pusillanimis **com̄**
confortamini et nolite timere
ecce deus nr̄ veniet et saluab̄
nos. **plēda.** **I**mplora-
mus q̄s dn̄e demenciā
tuā: ut hec diuina sub

sidia a vobis expiatis,
ad festa venturi nos p̄-
parent. **off. d̄m̄.**

Memento nr̄i dn̄e in b̄n-
placito ppli tui visita
nos in salutari tuo ad viden-
dum in bonitate d̄orū tuorū
in leticia gentis tue ut laude-
ris cum hereditate tua. **off.**

Confitemini dn̄o qm̄ bonus
qm̄ in sc̄m̄ m̄ia eius. **off.**

Exalta dn̄e q̄s potē
sc̄am tuā et veni:
et magna nobis virtu-
te succurre, ut p̄ auxili-
um gr̄ie tue qd̄ nr̄ā
p̄cā p̄pediuit: indul-
geniā tue p̄pitiōnis
acceleret. **Qui cum deo**

Lit̄es ad philippēles
Gaudete in dn̄o
semper: iterū dico gau-
dete. **M**odestia v̄ra nota
sit omnibus hominibus
dn̄s enī p̄p̄ ē. **N**ichil sol-
liciti sitis: sed in omni
orōne et obsecratione,
cum gr̄iā actione, peti-

aciones ue ino rescaut
 apud deu Et pax dei q
 exuperat omnem sen
 sum; custodiat corda
 vna et intelligencias
 vras In xpo ihu; duo
 urō. **P**rope e dñs m
 bus inuocantib' eū omib'
 qui inuocant eū i ueritate.
Audē dñi loquetur os me
 um et bñdicat omis caro no
 men san eius **A**lla **u** dē
 dñe et noli tardare relaxa fa
 anora plebis tue. **N**olim
In illo t' Miserrunt uide
 ab iherosolimus sacer
 dotes et leuitas ad iohā
 nem; ut interrogarent
 eum Tu quis es Et con
 fessus ē et nō negauit
 Et confessus ē quia nō
 sum ego xpūs Et inter
 rogauerunt eū Quis
 ergo Helias es tu Et di
 xit Non sum ppheta
 es tu Et respondit Nō
 Dixerunt ergo ei Quis
 es ut responsum deū?

his qui miserūt nos
 Quid dñs de teipō **A**ut
 Ego uox clamantis in
 deserto; dirigite uiam
 dñi sicut dixit ysaías
 pphā Et qui nulli fuerāt
 erant ex phariseis Et in
 terrogauerūt eum; et
 dixerunt ei Quid ergo
 baptizas si tu non es
 xpūs; neq; helias ne
 q; ppheta Respondit eis
 iohannes dicens Ego
 baptizo in aqua; me
 diuis autē ur̄m stetit q̄s
 vos nescitis Ip̄e ē qui
 post me uenturus est;
 qui ante me factus ē. au'
 nō sum dignus. ut sol
 uam eius corrigiā cal
 camenta **H**ec in betha
 nia facta sūt transiorda
 nem; ubi erat iohānes
 baptizans **off** **A**ue
 maria grā plena dñs tecū be
 nedcā tu in mulieribus et bñ
 dictus fructus utris tu: **lit**
Sacrificijs pñtibus

125
dñe placatus intende.
ut et deuotioni nr̄e profi
ciant et salutari. **Com̄.**

Hæc uirgo concipiet et pa
riet filiū et uocabitur nomē
eius emanuel. **complenda**

Sumptis numeribus
dñe q̄s: ut cū frequenta
tione misterij, crescat
nr̄e salutis effectus. **¶**

Hic uiḡ natiuitatis dñi
odie lætis quia ueni
et dñs et saluabit uos et ma
ne uidebitis gl̄am eius. **¶** Do
minum ē terra et plenitudo eius
orbis terrarū et uniuersi qui ha
bitant in eo. **Gla. Oratio.**

Deus qui nos redēp
tionis nr̄e annua
expectatione letificas:
p̄a: ut unigenitū tuū
quē redemptorē leti sus
cipimus, uenientē quo
q̄s iudicē securi uideam⁹

Dñm nr̄m. pl̄aie. p̄ph̄e.

Hec dicit dñs. **¶** P̄ter
lyon nō traxerit: et
p̄ter iherl̄m nō quiescā,

donec egrediatur ut splē
dor iustus eius: et salua
tor eius ut lampas accē
datur. **¶** Et uidebit gentes
iustū tuū: et cuncti reges
iudicium tuū. **¶** Et uocabi
tur tibi nomē nouū: qd̄
os dñi nominauit. **¶** Et
eris corona gl̄e in manu
dñi: et dyadema regni
in manu dei tui. **¶** Non uo
caberis ultra derelicta: et
terra tua nō uocabitur
amphius desolata, sed
uocaberis uolūtas mea
in ea: et terra tua inha
bitabitur, quia placui
it domino i te. **ad Rōm̄os.**

Heres Paulus seru⁹
xp̄i ih̄u, uocatus
ap̄lus segregatus i eua
gelij dei, qd̄ ante p̄misse
rat per p̄ph̄as suos in
scripturis sc̄is de filio suo
qui est ei ex semine dauid
sc̄dm carnē. **¶** Qui p̄desti
natus ē filius dei i uir
tute sc̄dm sp̄m sc̄ificati

u

omnis ex resurrectione mor-
 tuorum ihu xpi dñi nr̄i. **¶**
 que accepimus grām et
 aplatum ad obediendū
 fidei. in omnibus gentib⁹
 p̄ nomine eius. In quib⁹
 estis et vos vocati; ihu
 xpi dñi nr̄i. **¶** **H**odie
 lætis quia veniet dñs et sal-
 uabit vos et mane videbitis
 glām eius. **¶** Qui regis isrl̄
 intende qui deducas velud ouē
 ioseph qui sedes sup cherubim
 appare coram effraym lema-
 myn et manasse. **¶** **M**axim
Qum eēt desponsa-
 ta mater ihu ma-
 ria ioseph anteqm̄ con-
 uenirent inuenta est in
 utero habens de spū scō
 ioseph autē vir eius cū
 eēt iustus et nollet eam
 traducere; voluit oculi-
 te dimittere eā. **¶** Hec autē
 eo cogitante; ecce ange-
 lus dñi in sompnis ap-
 paruit ei dicens. yoseph
 fili dauid; noli timere

accipere mariā uirgē
 tuā. **¶** Quia enim in ea natū
 ē; de spū scō ē. **¶** Pariet au-
 tem filiū; et uocabis no-
 men eius ihū. **¶** Ipse enim
 saluū faciet pplū suū
 a peccatis eorum. **offertorium**

Collite portas principes ue-
 stras et eleuamini porte eternales
 et introibit rex glorie. **secretū**

Da nobis q̄s om̄ps de-
 us, ut sicut adoranda fi-
 lii tui natalicia proueni-
 mus. sic eius munera
 capiamus sempiterna
 gaudentes. **¶** **Cōm**

Reuelabitur glā dñi et uide-
 bit om̄s caro salutare dei nr̄i.

Da nobis dñe **¶** **plena**
 q̄s unigeniti filii tui re-
 censita natiuitate respi-
 rare; cuius celesti misere-
 rio pascamur et potamur.

In primo gallicani **¶** **Dei.**

Dñs dixit ad me filius
 meus es tu ego hodie
 genui te. **¶** Quare fremuerūt
 gentes et ppli medicati sunt

inanna **Gloria Omnia**

Deus qui hanc sacra-
tissimā noctē veri
luminis fecisti illustra-
one clarescere. da q̄s: ut
anus lucas mysteria in
terra cognouimus; eius
quoq̄s gaudijs in celo
p̄fruiamur. **David** **Psalm**

Hec dicit dñs **phete**
Populus qui am-
bulabat in tenebris: vi-
dit lucem magnā. **D**abi-
tantibus i regione um-
bre mortis: lux orta ē eis.
Paruulus enī natus ē
nobis: filius datus est
nobis. **E**t factus ē prin-
cipatus super humerū
eius: et vocabitur no-
men eius admirabilis.
consiliarius. deus fortis
pater futuri seculi. prin-
ceps pacis. **M**ultiplica-
bitur eius impū; et pa-
cis non erit finis. **S**uper
solū dandum et sup regnū
eius sedebit: ut confirmet

illud et corroboret in iu-
dicio et iusticia. ammo-
do et usq̄s in sempiternū

Rme. **Alpa ad Tyti**
Rruit gratia dei salua-
toris n̄ri omnibus homi-
nibus erudiens nos. ut
abnegantes impietatem
et secularia desideria. so-
brie et iuste et pie vua-
mus in hoc seculo. expec-
tantes beatam spem et ad-
uentū glorie magni dei
et saluatoris n̄ri ihu xp̄i.
Qui dedit semetipm̄ pro
nobis: ut nos redimet
ab omni iniquitate. et
mundaret sibi pplm̄ ac-
ceptabilem: sectatore bo-
nos operū. **H**ec loquere
et exhortare. **I**n xp̄o ihu
dño n̄ro. **gr̄** **C**eci prima
piū in die virtutis tue in splē-
dore scōrū ex utero ante lu-
ciferū genuite. **U** **D**ixit dñs
dño meo sede a dextris meis do-
nec ponā inimicos tuos sca-
bellū pedū tuorū. **A**lla **U**

Dñs dixit ad me filius me⁹
es tu ego hodie genui te **sc̄ps**

Gratias nūc om̄s reddam⁹
dño deo qui sua nativi
tate nos liberauit de dyabolica
p̄tate **H**uic oportet ut cana
mus cum angelis semp gl̄a
in excelsis **Edm̄: lucam**

T illo t̄ **E**xit edictū a ce
sare augusto; ut describe
retur vniuersus orbis.
Hec descriptio prima sc̄a
ē a p̄sede syrie q̄rino Et
ibant omnes ut profice
rentur: singuli in suam
ciuitatē **A**scendit autē
et ioseph a galylea de ciui
tate nazareth in iudeā
ciuitatem dauid q̄ voca
tur bethleem, eo qd̄ esset
de domo et familia dauid
ut p̄fiteretur cū maria
desponsata sibi vxore preg
nante: sc̄m̄ ē autē cum
cēt ibi: impleti sūt dies
ut pareret **E**t peperit fili
um suū primogenitum:
et pannis eū inuoluit.

et reclinauit in presepio
quia non erat ei locus in
diuerbio **E**t pastores e
rant in regione eadem vi
gilantes et custodientes
vigilias noctis supra gre
gen suū **E**t ecce angelus
dñi stetit iuxta illos; et
claritas dei circūfulsit il
los, et timuerūt timore
magno **E**t dixit illis an
gelus **N**olite timere **E**cce
enī euangelizo vobis
gaudiū magnū qd̄ erit
om̄i p̄plo; quia natus ē
vobis hodie saluator, q̄
est xp̄us dñs in ciuitate
dauid **E**t hoc vobis sig
nū **I**nuenietis infante
pannis inuolutū; et po
sitū in presepio **E**t subito
sc̄a est cum angelo mul
titude militiae celestis;
laudancū deū et dicēcū
Gloria in altissimis dō
et in terra pax hom̄ib⁹
bone voluntatis. **off.**

Letentur celi et exultet terra

ante faciem dñi qm̄ vñt. **U**

Cantate dño canucū nouū
cantate dño om̄is terra. **U**

Cantate dño et bñdicate nome
eius benenūciate de die in die

salutare eius **sc̄pt̄** **A**cep

ta tibi sic dñe q̄s hodie
ne festiuitatis oblaao.

ut tua gr̄a largiente p
hoc sacro sc̄a cōmēcia.

in illius inueniamur
forma. in quo tecum ē

nr̄a substantia **M̄s x̄**
p̄facō Quia p̄ incarnati.

Intra actōz **C**ommunicā
tes et noctem sac̄. **com̄**

In splendoribus sc̄orū ex
vtero ante luciferū genuite

Da nobis q̄s **plēda**
dñe deus nr̄; ut qui na

tuitatem dñi nr̄ ih̄u
xpi frequentare gaude

mus; dignis querelaci
onibus ad eius merea

mur peruenire **oro**
rum **Deū. In p̄mo mane**

Lux fulgebit hodie sup
uos quia natus est

nobis dñs et vocabitur ad
mirabilis deus princeps pa

as pater futurū seculi cuius
regni nō erit finis **U** **D**ñe

regnavit decore indutus ē
indutus ē dñs fortitudine et

precurrit se virtute. **Oratio**

Da q̄s om̄is deus:
ut qui nova in car

nati verbi tui luce persi

dumur; hoc in nr̄s re
splendeat opere. qd̄ per

fide fulget in mēte **De.**
De sc̄a Anastasia.

Da q̄s om̄is deus:
ut qui beate Anastasie

m̄is tue sollempnia co

limus; eius apud te
patrocinia sena annis

Hec **ysaie. p̄lic. De.**
dicit dñs. **S**pūs

dñi super me eo qd̄ vn

xerit me; ad annūciān

dum mansuetis misit
me. ut mederer contra

tos corde. et predicarem
captivis indulgenciā.
et clausis aperationem

ut predicarem animi pla
 cabilem dno; et dicit
 uacationis deo uro. ut co
 scilicet omnes lugetes.
 ut ponere fortitudinem
 lugentibus syon. et da
 rem eis coronam panere
 clam gaudij p luctu.
 pallium laudis pro spu
 meroris Et vocabunt
 in ea fortes iusticie; pla
 tatio dnm ad glorifican
 dum Ecce dñs auditu
 fecit; in extremis terre
 Dicit filie syon Ecce sal
 uator tuus venit; ecce
 merces eius cum eo; et
 opus illius coram illo Et
 vocabunt eos ppl's scis
 redempti a dno deo **Ad**
Rme **Apparu Titu**
 ut benignitas et
 humanitas saluatoris
 nri dei; non ex operib'
 iusticie que fecim' nos
 sed sedm suam misericordiam sal
 uos nos fecit plauachis
 regenerationis et reuo

uacationis spūs scī: que
 effudit in nos habunde
 per ihū xp̄m saluatōrē
 nrm. ut iustificati grā
 ipius heredes simus se
 cundū spem uite eterne
In xp̄o ihū; dno nro. ge

Benedictus qui uenit in
 nomine dñi deus dñs et illu
 xit nobis **U** Ad dno fr̄m ē istū
 et ē mirabile in oculis nris

Alla **U** Dñs regnauit deo
 rem induit induit dñs forti
 tudinē et precorū se uirtute

Qua recola **sequencia.**
Amus laudib' pijs dig'

Huius diei carmina i qua
 nobis lux oritur gratissima

Noctis inter nebulosa pere
 unt nri criminis umbraula.

Hodie seculo maris stella ē
 empta noue salutis gaudia

Que tremūt uanitate mors
 cruenta pauet ipa a quo peri
 bit mortua **S**emit capta

pestis antiqua coluber luid'
 perdit spolia **H**omo lapsus

omnis abducta reuocatur ad

eterna **G**audent in hac die
agmina angelorum caelestia,
Quia erat magna decima p
dita et e inueta **O**culpa ni
mum bta qua redempta e na
tura **D**eus qui creauit omnia
nasatur ex femina **M**irabi
lis natura mirifice induca al
sumes qd no erat manes qd
erat **I**nduitur natura diui
nitas humana quis audiuit
talia dic rogo fca **Q**uerere
venerat pastor pius qd perie
rat **I**nduit galea certat ut
miles armatum **P**rostrat
in sua pma tunc hostis spici
la auferuntur tela **I**n qui
bus fidebat diuisa sunt illi
spolia capta preda sua **S**pi
pugna fortissima salus nra
e ven **Q**ui nos sua ad patri
am duxit post victoria in
qua sibi laus e eterna **L**uca
In illo e **P**astores loque
bantur ad inuice **T**ran
seamus usqs bethleem;
et videamus hoc verbu
qd fca e. qd fecit dñs et

et ostendit nobis **E**t ve
nerunt festinantes; et in
uenerunt mariam et io
seph et infante positum
in presepio **V**identes au
tem agnouerunt de verbo
qd dictu erat illis de pue
ro hoc **E**t omnes qui au
dierunt mirati sunt; et de
his que dca erant a pasto
ribus ad ipos **M**aria
autem conseruabat om
nia verba hec; conferens
in corde suo **E**t reuersi sunt
pastores glorificantes
et laudantes deum; in om
nibus que audierant
et viderant. sicut dictu e
ad illos **off** **D**eus enim
firmavit orbem terre qui no co
mouebitur parata sedes tua
deus ex tunc a sedo tu es **lact**
Munera nra qd dñe
natiuitatis hodiernie
mysteris apta pueniat.
ut sicut homo gentis
ide refullit deus. sic nobis
hec terrena substantia

conferat qđ dñi: mū est
 Deū. *alia* **A**ccepe qđ
 dñe hec munera dignā
 ter oblata. et bñe Anasta
 sie suffragantibus me
 ritis ad nrē salutis auxi
 lium puenire concede **P**

p̄fatio Quia p̄ incarnati
 onem. **Comunicatō**
 et diem. **com** **S**culpta filia
 syon lauda filia iherl̄m ecce rex
 tuus uenit tibi s̄s et saluator

Hui⁹ nos dñe **pleu.**
 sacramenti sp̄ nouitas
 natalis instaurer: cui⁹
 natiuitas singularis
 humanā repulit vetusta
 tem **De. alia** **S**ana
 sti dñe familiā tuā mu
 neribus sacris: eius qđ
 semp̄ interuencione nos
 refoue. cuius sollempnia
 celebram⁹ **Ad maiore**